

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO

ESTADO DE SÃO PAULO www.cmbalsamo.sp.gov.br

AV. BRASIL, № 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Moção nº 0005/2015

Considerando que o Hospital de Base de São José do Rio Preto é uma das principais instituições de saúde do país, sendo uma referência no atendimento a toda população, não apenas de nossa região, mas também de pessoas vindas de outras regiões do Brasil.

Considerando que a excelência atingida pelo HB deve-se ao trabalho árduo e constante de todos aqueles que compõe seus quadros, desde funcionários, corpo clínico e seus diretores.

Considerando que o HB merece todo o nosso respeito e consideração, fato este que deve ser externado em forma de manifestação pública desta Edilidade, sendo dado conhecimento a todos a quem interessar, inclive ao senhor Governador do Estado.

Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Hospital de Base de São José do Rio Preto, em nome de sua diretoria abaixo descrita, e extendendo esta manifestação a todos aqueles que trabalham na unidade.

- Dr. Dulcimar Donizeti de Souza (Presidente dos Conselhos Funfarme)
- Dr. Horácio José Ramalho (Diretor Executivo)
- Dr. José Luis Esteves Francisco (Vice-Diretor Executivo)
- Dr. Jorge Fares (Diretor Administrativo do Hospital de Base)
- Dra. Amália Tieco R. Sabbag (Vice-Diretora Administrativa do Hospital de Base)
- Dr. Paulo Nogueira (Diretor Técnico)
- Dr. Maurício de Nassau Machado (Vice Diretor Técnico)
- Dr. João Fernando Picollo de Oliveira (Diretor Clínico)
- Dr. William José Duca (Vice-Diretor Clínico)
- Dr. Octávio Ricci Junior (Diretor Hemocentro)
- Dr. Aldenis Albanese Borim (Diretor Ambulatório)
- Dra. Regina Chueire (Diretora Lucy Montoro Rio Preto)
- Dr. Antônio Carlos T. Gusson (Diretor do Hospital da Criança e Maternidade)
- Dra. Eloísa Galão (Diretora do Hospital da Criança e Maternidade)

Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 12 de Junho de 2015

VEREADORES:

Ilso A. Monteiro Vasques Jesus Soler Rodrigues

João Carlos Marangoni José Carlos Rossan

Maurício Antonio Saraiva Paulo Roberto Silingardi

Roberto Carlos P. Perez Rosimar P. Arone Garcia

Zilda Baesso Martins